[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа
Принято Муниципальным Советом
Гаврилов-Ямского муниципального округа
10.06.2025
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 02.10.2024 № 55-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав Гаврилов-Ямского муниципального района Ярославской области», Законом Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области», статьей 37 Устава Гаврилов-Ямского муниципального округа Ярославской области,
Муниципальный Совет Гаврилов - Ямского муниципального округа РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа (Приложение).

2. Признать утратившими силу решения Собрания представителей Гаврилов - Ямского муниципального района от 19.11.2009 №117 «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом основном и ежегодном дополнительном оплачиваемом отпусках Главы Гаврилов-Ямского муниципального района», от 24.06.2010 №24 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов - Ямского муниципального района от 19.11.2009 № 117», от 28.02.2012 №49 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов - Ямского муниципального района от 19.11.2009 № 117», от 28.08.2014 №24 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов - Ямского муниципального района от 19.11.2009 № 117», от 23.04.2020 №48 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов - Ямского муниципального района от 19.11.2009 № 117», от 24.02.2022 №148 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов - Ямского муниципального района от 19.11.2009 № 117», от 27.03.2025 №443 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Гаврилов - Ямского муниципального района от 19.11.2009 № 117».

3. Решение опубликовать в районной массовой газете «Гаврилов-Ямский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 10.06.2025.
Председатель Муниципального

Совета Гаврилов-Ямского

муниципального округа

                         В.А. Пятницкая
Глава Гаврилов-Ямского

муниципального округа

       А.Х. Рустамов
от 10.06.2025 № 44
Приложение

 к решению Муниципального Совета

 Гаврилов-Ямского муниципального округа
от 10.06.2025 №44
ПОЛОЖЕНИЕ
 о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа
1. Общие положения

1. Настоящее Положение о размерах и условиях оплаты труда и ежегодном оплачиваемом отпуске Главы Гаврилов-Ямского муниципального округа  (далее по тексту - Положение, Глава округа) разработано на основании статей 8 и 9 Закона Ярославской области от 08.05.2014 № 13-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления Ярославской области», постановления Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области», в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Гаврилов-Ямского муниципального округа и регулирует порядок оплаты труда Главы округа и предоставления ему ежегодного оплачиваемого отпуска.
2. Оплата труда Главы округа складывается из:

2.1. Ежемесячного денежного вознаграждения, включающего:

- должностной оклад,

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за сложность и напряженность работы,

- ежемесячную надбавку к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе.

2.2. Ежемесячного денежного поощрения.

2.3. Единовременной выплаты.

2.4. Иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации о труде, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области, в том числе выплата за достижение наилучших значений показателей деятельности по итогам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов, настоящим Положением.

2. Должностной оклад
1. Предельный размер должностного оклада Главе округа устанавливается в соответствии с постановлением Правительства
Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, иных лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Ярославской области» и  зависит от типа муниципального образования и численности населения муниципального округа.

2. Размер должностного оклада Главе округа устанавливается в размере 16 128 рублей.
3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность и напряженность работы

1. Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность и напряженность работы устанавливается Главе округа в размере 190%.
4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе Главе округа устанавливается на основании допуска к работе со сведениями, имеющими степень секретности «секретно» при оформлении допуска с проведением проверочных мероприятий, в соответствии с Номенклатурой должностей работников, подлежащих оформлению на допуск к совершенно - секретным и секретным сведениям по Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района, разрабатываемой и утверждаемой в соответствии с Инструкцией по обеспечению режима секретности в Российской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации № 3-1 от 05.01.2004.

2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за допуск к государственной тайне на постоянной основе Главе округа устанавливается в размере 15% в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2006 № 573 «О предоставлении социальных гарантий гражданам, допущенным к государственной тайне на постоянной основе, и сотрудникам структурных подразделений по защите государственной тайны».

5. Ежемесячное денежное поощрение,
единовременная выплата и иные выплаты

1. Главе округа выплачивается ежемесячное денежное поощрение в размере 5,0 ежемесячного денежного вознаграждения.
     2. В течение календарного года, при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска Главе округа производится единовременная выплата
в размере, не превышающем двойного ежемесячного денежного вознаграждения.
 3. В течение календарного года Главе округа могут производиться иные выплаты, предусмотренные законодательством о труде, законами и иными нормативными правовыми актами Ярославской области.

6. Ежегодный оплачиваемый отпуск

Главе округа предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск продолжительностью 45 календарных дней.